
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 29 de outubro de 2020 Edição Nº: 3368 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual 

06.10.01/2020 resultante do PREGÃO ELETRÔNICO nº 06.10.01/2020: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE HIGIENIZAÇÃO E DE PROTEÇÃO E TERMÔMETROS PARA AS ESCOLAS 

MUNICIPAIS, EM MOBILIZAÇÕES URGENTES DE ATIVIDADES PARA O 

ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO COVID-19 

(CORONAVIRUS), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0017.2.118 (AÇÕES 

DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DO 

CORONAVIRUS – COVID19). ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 73.368,80 (setenta e três mil trezentos e sessenta e oito reais e oitenta 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE 

MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Adriano da Costa Souza. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-CE, 26 de Outubro 

de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde torna público o extrato do 

Contrato nº 09.10.01/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0017.2.118. ELEMENTO 

DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO A LASER 

DIGITAL INFRAVERMELHO PARA MOBILIZAÇÕES URGENTES DE 

ATIVIDADES PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA REFERENTE AO 

CORONAVIRUS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): F B COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Fernandes de Araújo. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. VALOR GLOBAL: R$ 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Jaguaribe-CE, 09 de outubro de 2020. Maria 

Rodrigues Fernandes Neta. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 191/2020, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: 

Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 

1993, ANDERSON VICTOR NETO, ocupante do cargo de DIRETOR ESPECIAL 

DE HABITAÇÃO, NÍVEL CDA-I, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos vinte e nove dias de outubro de 2020. JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


